

Kommunstyrelsen samt Omsorg- och arbetsmarknadsnämnden
Ale kommun

2018-08-27

Rapport – Granskning av brandskyddsarbetet

KPMG AB har på uppdrag av kommunens revisorer genomfört en granskning av brandskyddsarbetet vid kommunens boenden.

Vår sammantagna bedömning är att kommunstyrelsen samt omsorgs- och arbetsmarknadsnämnden inte genom styrning och kontroll har säkerställt ett skäligt brandskydd enligt de krav som ställs i lagstiftning och förordning. Det systematiska brandskyddsarbetet är inte integrerat i någon del av styrelsens eller nämndens system för uppföljning trots att kommunstyrelsen har i uppdrag att följa upp det systematiska brandskyddsarbetet årligen. Vår bedömning är därför att det finns väsentliga förbättringsområden i kommunens styrning och kontroll av brandskyddsarbete vid kommunens boenden.

Vi bedömer att ansvarsfördelningen mellan de granskade verksamheterna och fastighetsägarna är tydliga i och med att detta finns dokumenterat i gränsdragningslistor. Ansvaret för det systematiska brandskyddsarbetet (SBA) framgår dock inte av kommunstyrelsens eller omsorg- och arbetsmarknadsnämndens reglemente. Vi bedömer vidare att personalen i verksamheterna får en ändamålsenlig och kontinuerlig utbildning även om det finns ett behov av att stärka kunskapen, främst genom övningar avseende utrymning av boenden.

Vid granskningen har nedanstående förbättringsområden identifierats varför vi rekommenderar kommunstyrelsen samt omsorgs- och arbetsmarknadsnämnden att:

- Säkerställa att brandskyddsarbetet följs upp och återrapporteras årligen till kommunstyrelsen samt omsorgs- och arbetsmarknadsnämnden.
- Tillse att roll- och ansvarsfördelningen inom ramen för systematiskt brandskyddsarbete tydliggörs i reglemente och delegationsordning.
- Tillse att samtliga brandskyddsombud vid nämndens verksamheter har enhetliga rutiner i syfte att säkerställa ett systematiskt brandskyddsarbete.
- Utvärdera och följa upp samtliga de rapporterade avvikelserna under en sexmånadersperiod i syfte att ta fram underlag för hur den övergripande styrningen av brandskyddsarbetet ska stärkas.

I övrigt hänvisas till bitrådets rapport. Vi önskar delta vid de AU-sammanträden där kommunstyrelsens respektive omsorgs- och arbetsmarknadsnämndens svar på granskningsrapporten ska beredas. Vi önskar delta i ett sådant möte senast under oktober månad 2018 avseende kommunstyrelsen och senast i november månad 2018 avseende omsorg- och arbetsmarknadsnämnden. Vi önskar även före ovan nämnda möten ta del av förvaltningens tjänsteutlåtande som lämnas inför styrelsen respektive nämndens behandling av rapporten.

Ale som ovan

Leif Andersson

Irene Hellekant

**KOMMUNENS REVISORER
ALE KOMMUN**

Ordf. i kommunrevisionen

Vice ordf. i kommunrevisionen